
 

 

Fakulta výtvarných umění VUT / Údolní 244/53 / 602 00 / Brno  

T: 541 146 850 / IČ: 00216305, DIČ: CZ00216305 / www.favu.vut.cz 1 

Zápis z řádného zasedání AS FaVU ze dne 7. 5. 2025 

Středa 7. 5. 2025, 8.00 h., místnost U1/202, Údolní 53, Brno (+ MS Teams) 

 

přítomni: K. Bařina, K. Ďugelová, T. Hrůza, B. Ilič, L. Klodová, M. Mazanec, K. Odehnalová,  

 K. Spáčilová Blažková, V. Vaněk, O. Zábojník 

nepřítomni: V. Magid 

hosté:  F. Cenek 

 

Program zasedání:  

 Schválení programu zasedání AS FaVU dne 7. 5. 2025, Lenka Klodová; 

 Schválení zápisu ze zasedání AS FaVU ze dne 23. 4. 2025, Lenka Klodová; 

 Informace o průběhu přípravy rekonstrukce budov FaVU, Martina Pěnčíková, Tomáš Medek; 

 Informace vedení fakulty, Filip Cenek; 

 Předložení Rozpočtu FaVU VUT pro rok 2025, Filip Cenek; 

 Předběžná informace o průběhu volby rektora VUT, Lenka Klodová; 

 Informace z RVŠ a AS VUT, Tomáš Hrůza; 

 Různé. 

 

1. Schválení programu zasedání AS FaVU dne 7. 5. 2025, L. Klodová 

Usnesení č. 1: AS FaVU schvaluje program zasedání AS FaVU dne 7. 5. 2025. 

Hlasování: pro – 8, proti – 0, zdrželo se – 0, nepřítomno – 3. Usnesení schváleno. 

 

2. Schválení zápisu ze zasedání AS FaVU ze dne 23. 4. 2025, L. Klodová 

K zápisu nebyly vzneseny připomínky. Do jednání se dostavili M. Mazanec a K. Odehnalová. 

 

Usnesení č. 2: AS FaVU schvaluje zápis ze zasedání AS FaVU ze dne 23. 4. 2025.  

Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdrželo se – 2, nepřítomno – 2. Usnesení schváleno. 

 

3. Informace o průběhu přípravy rekonstrukce budov FaVU, F. Cenek 

Děkan omluvil tajemnici, která je na poradě tajemníků u kvestorky, a informoval o stavu vyhlášení veřejné 

zakázky na rekonstrukci budov v areálu na Údolní 53. Dle informací Investičního odboru rektorátu bude od 

1. 6. 2025 zahájena stavba přeložky teplovodu a je možné, že to bude znamenat dopravní omezení, jelikož 

se nebude dát přejíždět spojnicí mezi budovami U1 a U2. Kolem budovy U11 se z důvodu vadné kanalizace 

auta pohybovat nesmějí. Pokud se nepodaří zajistit překlad výkopu ocelovou deskou tak, aby se tam dalo 

přejíždět, bude to znamenat změnu parkování v areálu. K. Ďugelová požádala o informace k II. etapě 



 

 

Fakulta výtvarných umění VUT / Údolní 244/53 / 602 00 / Brno  

T: 541 146 850 / IČ: 00216305, DIČ: CZ00216305 / www.favu.vut.cz 2 

stěhování fakultních pracovišť do náhradních prostor. Děkan odkázal na informace z jednání AS FaVU dne 

23. 4. 2025, novější informace zatím nejsou, detailní harmonogram bude zpracován po jednání proděkana 

pro dislokaci a tajemnice s vysoutěženou firmou, dotčená pracoviště budou kontaktována. V další diskuzi se 

řešila otázka včasného poskytnutí krabic k balení a komplexnost zabezpečení stěhování (kdo balí výpočetní 

techniku apod.). 

4. Informace vedení fakulty, F. Cenek  

▪ Studio Matter bude po vzájemné dohodě spravovat K. Spáčilová Blažková. Vedení fakulty poskytne 

prostředky na provoz studia i na uvedení prostory do pořádku. 

▪ Děkan zveřejnil na SharePointu AS FaVU materiály k národnímu hodnocení VVŠ mezinárodním 

evaluačním panelem (MEP), které proběhne ve dnech 10.–12. 6. 2025. 

▪ Děkan informoval o výběrovém řízeních do Ateliéru fotografie: komise pro výběrové řízení pracovala ve 

složení: doc. Mgr. Jan Zálešák, Ph.D. (předseda komise); MgA. Daniela Dostálková, doc. MgA. Ivars 

Gravlejs, Ph.D., MgA. Valentýna Janů a Mgr. Michal Kalhous, Ph.D. Přihlásilo se 19 uchazečů 

a uchazeček, komise doporučila k přijetí doc. MgA. Aleksandru Vajd, děkan s doporučením komise 

souhlasil. K. Odehnalová požádala o zdůvodnění rozhodnutí komise pro výběrové řízení o výběru 

uchazeče na pracovní pozici bez osobní účasti přihlášených osob. Děkan seznámil přítomné s právy 

komise vymezené čl. 17 Řádu výběrových řízení VUT – komise má právo stanovit pořadí uchazečů 

a uchazeček již na základě prostudování všech odevzdaných podkladů bez pozvání uchazečů 

a uchazeček k osobnímu pohovoru. Dle zápisu se komise hned v prvním kole konsensuálně rozhodla 

stanovit toto pořadí: 1. doc. MgA. Aleksandra Vajd, 2. MgA. Matěj Pavlík, 3. Ana de Almeida. Děkan 

neshledat v postupu komise pro výběrové řízení pochybení a potvrdil rozhodnutí komise. 

▪ Děkan informoval o výběrových řízeních do Ateliéru grafického designu 1 a Ateliéru produktového 

designu, komise zasedala ve složení: doc. MgA. Mikuláš Macháček (předseda komise); MgA. Linda 

Dostálková, Mgr. Klára Peloušková, Ph.D., Mgr. Rostislav Koryčánek a Mgr. Barbora Šedivá, Ph.D. 

Do výběrového řízení pro AGD1 se přihlásilo 7 uchazečů a uchazeček, do výběrového řízení pro APD 

se přihlásilo 10 uchazečů a uchazeček. O výsledku komise pro výběrová řízení prozatím nerozhodla. 

▪ Děkan informoval o přijímacím řízení do doktorského programu, které proběhne ve dnech 28.–29. 5. 

2025. Přihlásil se rekordní počet 40 uchazečů, přijato bude max. 6 osob do prezenčního studia.  

▪ Dne 29. 5. 2025 se děkan zúčastní výjezdního zasedání vedení VUT, na kterém budou projednávány 

strategické záležitosti VUT na období 2026–2030. 

 

5. Předložení Rozpočtu FaVU VUT pro rok 2025, F. Cenek 

Děkan na SharePoint AS FaVU dne 7. 5. 2025 nasdílel návrh neinvestiční části Rozpočtu FaVU VUT pro 

rok 2025. Přítomné pak děkan seznámil s tabulkovou částí rozpočtu a jeho jednotlivými částmi, z nichž 

některé (návrh rozpočtu ateliérů, rozpad FUČ a IP DKRVO, stav fondů fakulty) již byly podrobně řešeny 

s AS FaVU a zejm. s EK AS FaVU během připomínkování pravidel pro sestavení rozpočtu fakulty od ledna 



 

 

Fakulta výtvarných umění VUT / Údolní 244/53 / 602 00 / Brno  

T: 541 146 850 / IČ: 00216305, DIČ: CZ00216305 / www.favu.vut.cz 3 

2025. Po jednání AS FaVU pokračuje jednání EK AS FaVU s děkanem fakulty nad předloženým materiálem. 

Děkan podal vysvětlení k nákladovým a výnosovým položkám rozpočtu, které dosud nebyly AS FaVU 

předloženy, vysvětlil navyšování osobních nákladů, příspěvek na dislokační adaptaci, nutnou dotaci Galerie 

FaVU, použití daru, navýšení rozpočtu na provoz ateliérů, mobility a exkurze i navýšení rozpočtu děkanátu 

související s náklady na BOZP. Dále informoval o nákladech na diplomantskou výstavu, o nákladech na 

vymístění a adaptaci prostor a otázky ohledně příspěvku na kohezi mezd. Podrobně se dále věnoval 

zopakování finančního dopadu novely ZoVŠ v otázce doktorského příjmu a rozšíření post-mag a post-doc 

programů fakulty pro příští akademický rok. 

 

6. Předběžná informace o průběhu volby rektora VUT, L. Klodová 

L. Klodová informovala o písemném vyrozumění předsedy AS VUT k harmonogramu volby kandidáta na 

jmenování rektorem VUT. Předsedkyně AS FaVU oznámí kanceláři AS VUT jméno členky volební komise 

za FaVU, kterou bude K. Spáčilová Blažková. Návrh kandidáta na jmenování rektorem VUT bude zařazen 

do programu zasedání AS FaVU v září 2025.  

 

7. Informace z RVŠ a AS VUT, T. Hrůza 

▪ AS VUT schválil harmonogram volby kandidáta na jmenování rektorem VUT pro funkční období únor 

2026 až únor 2030. AS VUT žádá AS fakult o jmenování zástupce do Volební komise pro volbu kandidáta 

na jmenování rektorem, jméno zástupce sdělit Kanceláři AS VUT na adresu cardova@vutbr.cz do 

24. 6. 2025. Do 12. 9. 2025 lze podávat nominace kandidátů na jmenování rektorem, v době od 

30. 9. do 6. 10. 2025 budou probíhat veřejné prezentace nominovaných. 

▪ Na jednání AS VUT vystoupil prorektor Weiter, který informoval o přípravě národního hodnocení VVŠ 

mezinárodním evaluačním panelem (MEP), AS VUT obdržel materiál předkládaný evaluačnímu panelu. 

▪ Prorektor Weiter informoval o podání projektu OP JAK „Návraty“ ošetřujícího podporu výzkumných 

pracovníků a pracovnic po návratu z mateřské, resp. rodičovské dovolené. 

▪ Kvestorka projednala a předala AS VUT ke schválení Výroční zprávu o hospodaření VUT za r. 2024. 

▪ Kvestorka informovala o novém parkovacím systému VUT. 

▪ Kancléř informoval o mediálním dopadu zřízení Polovodičového centra VUT a o kauze kritiky VUT, 

kterou řešil veřejný ochránce práv. 

▪ LK AS VUT řešila volby kandidáta na jmenování rektorem VUT pro funkční období únor 2026 až 

únor 2030. 

▪ EK AS VUT projednávala problematiku dofinancování IP DKRVO. 

▪ Dne 15. 5. 2025 proběhne na Fakultě aplikovaných věd Západočeské univerzity v Plzni 5. zasedání RVŠ. 

Z důvodu pracovních povinností je T. Hrůza omluven. 

 

V průběhu projednávání bodu odešla K. Ďugelová. 

mailto:cardova@vutbr.cz


 

 

Fakulta výtvarných umění VUT / Údolní 244/53 / 602 00 / Brno  

T: 541 146 850 / IČ: 00216305, DIČ: CZ00216305 / www.favu.vut.cz 4 

8. Různé 

▪ V. Vaněk navrhl stanovení odměn za letní školy paušální částkou. V rozsáhlé diskuzi, ve které  

L. Klodová, která letní školy koordinuje, prezentovala skladbu letních škol a způsob výpočtu odměny pro 

lektory a lektorky. Děkan vysvětlil zákonné odvody a jejich dopad do kurzovného. Dále se diskutovala 

možnost příspěvku na vzdělávání pro studující fakulty, obdobně jako je řešen příspěvek na vzdělávání 

studujícím doktorského programu a akademickým pracovníkům, viz 

(https://www.favu.vut.cz/fakulta/podpora-zamestnancu#podpora-rozvoje-pedagogickych-kompetenci). 

▪ Na dotaz K. Bařiny k oznamování registrační značky vozidel zaměstnanců kvůli vjezdu vozidel do areálu 

univerzity, odkázali F. Cenek a T. Hrůza na informace o vybavování parkovacích ploch VUT čtečkami 

registračních značek, parkování bude automatizované, více v e-mailu rektorátu zaměstnancům ze dne 

24. 4. 2025 a zde: https://vutbr.sharepoint.com/sites/ParkovnVUT. 

 

9. Termíny příštího zasedání 

Jednání EK AS FaVU s děkanem fakulty k Rozpočtu FaVU VUT na rok 2025 proběhne ve dnech 

7. a 14. 5. 2025. Dalším případným termínem pro jednání EK AS FaVU s děkanem je 21. 5. 2025. V případě 

kladného výsledku jednání EK AS FaVU s děkanem lze pro schválení Rozpočtu FaVU VUT pro rok 2025 

svolat mimořádné zasedání AS FaVU na 28. 5. 2025. 

 

Usnesení č. 3: Příští řádné zasedání AS FaVU se uskuteční dne 23. 6. 2025 (pondělí) od 9.00 hod.  

Hlasování: pro – 9, proti – 0, zdrželo se – 0, nepřítomno – 2. Usnesení schváleno. 

 

 

Zapsala:  J. di Lenardo 

Schválili: L. Klodová, předsedkyně AS FaVU 

V. Vaněk, místopředseda AS FaVU – předseda KAP 

K. Ďugelová, místopředsedkyně AS FaVU – předsedkyně SK 

 

 

https://www.favu.vut.cz/fakulta/podpora-zamestnancu#podpora-rozvoje-pedagogickych-kompetenci
https://vutbr.sharepoint.com/sites/ParkovnVUT

	1. Schválení programu zasedání AS FaVU dne 7. 5. 2025, Lenka Klodová;
	2. Schválení zápisu ze zasedání AS FaVU ze dne 23. 4. 2025, Lenka Klodová;
	3. Informace o průběhu přípravy rekonstrukce budov FaVU, Martina Pěnčíková, Tomáš Medek;
	4. Informace vedení fakulty, Filip Cenek;
	5. Předložení Rozpočtu FaVU VUT pro rok 2025, Filip Cenek;
	6. Předběžná informace o průběhu volby rektora VUT, Lenka Klodová;
	7. Informace z RVŠ a AS VUT, Tomáš Hrůza;
	8. Různé.
	1. Schválení programu zasedání AS FaVU dne 7. 5. 2025, L. Klodová
	Usnesení č. 1: AS FaVU schvaluje program zasedání AS FaVU dne 7. 5. 2025.
	Hlasování: pro – 8, proti – 0, zdrželo se – 0, nepřítomno – 3. Usnesení schváleno.
	2. Schválení zápisu ze zasedání AS FaVU ze dne 23. 4. 2025, L. Klodová
	Usnesení č. 2: AS FaVU schvaluje zápis ze zasedání AS FaVU ze dne 23. 4. 2025.
	Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdrželo se – 2, nepřítomno – 2. Usnesení schváleno.
	3. Informace o průběhu přípravy rekonstrukce budov FaVU, F. Cenek
	4. Informace vedení fakulty, F. Cenek
	5. Předložení Rozpočtu FaVU VUT pro rok 2025, F. Cenek
	6. Předběžná informace o průběhu volby rektora VUT, L. Klodová
	7. Informace z RVŠ a AS VUT, T. Hrůza
	8. Různé
	9. Termíny příštího zasedání
	Usnesení č. 3: Příští řádné zasedání AS FaVU se uskuteční dne 23. 6. 2025 (pondělí) od 9.00 hod.
	Hlasování: pro – 9, proti – 0, zdrželo se – 0, nepřítomno – 2. Usnesení schváleno.

